
BOSNA I HERCEGOVINA 

REPUBLIKA SRPSKA 

OKRUŽNI SUD U ISTOČNOM SARAJEVU 

Broj: 14 0 Su 006498 23 Su 

Istočno Sarajevo, 28.12.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 48. Zakona o sudovima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike 

Srpske“ broj: 37/12, 44/15 i 100/17), te člana 8. stav 3. i člana 12. stav 1. i 2. Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu 

broj: 014-0-SU-18-000453 (saglasnost Ministarstva pravde Republike Srpske od 12.12.2018. 

godine, sa izmjenama), predsjednica Okružnog suda u Istočnom Sarajevu, donosi 

 

 

O D L U K U 

o postupanju sa urgencijama/požurnicama 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom određuje se način postupanja po zaprimljenim urgencijama/požurnicama 

stranaka. 

Član 2. 

 

Urgencija/požurnica je svaki pismeni podnesak stranke kojim poziva Sud predmet uzme u rad 

u cilju donošenja presude ili druge odluke kojom se okončava postupak. 

 

Član 3. 

 

Urgencija/požurnica dostavlja se sudu lično na protokol ili putem pošte ili email adrese 

(okruzni@teol.net), na propisanom obrascu čiji sadržaj je propisan i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 4.  

 

Nakon što sud, odnosno pisarnica suda zaprimi urgenciju/požurnicu, istu skenira i ulaže u 

odgovarajući spis predmeta i istu dostavlja postupajućem sudiji/tkinji. 

 

Član 5. 

 

Postupajući sudija/tkinja urgenciju/požurnicu dostavlja predsjednici Suda zajedno sa 

izvještajem o stanju predmeta. 

 

Član 6. 

 

Ukoliko predsjednica Suda utvrdi da su navodi urgencije/požurnice osnovani na način i mjeri 

da je radi otklanjanja ili sprečavanja nepopravljivih posljedica po podnosioca 

urgencije/požurnice, odnosno po stranku u postupku ili da je propisana zakonska hitnost, zbog 

čega je opravdano predmet što prije uzeti u rad u cilju okončanja postupka pred ovim sudom, 

pa čak i po cijenu da se pri tome narušava hronološki red i postupanje u skladu sa važećim 

Planom rješavanja predmeta, dostavlja postupajućem sudiji/tkinji odluku u pisanoj formi u 



kojoj će navesti razloge zbog kojih sudija/tkinja treba prioritetno riješiti predmet na koji se 

urgencija odnosi. 

 

Član 7.  

 

Ukoliko predsjednica Suda utvrdi da navodi iz urgencije/požurnice nisu opravdani ili da ne 

postoje razlozi koji opravdavaju uzimanje u rad i rješavanje predmeta uz narušavanje 

hronološkog reda ili Plana rješavanja predmeta, obavijestit će postupajućeg sudiju/tkinju da nije 

dužan postupiti po istoj niti preduzimati ikakve aktivnosti izvan redovnog postupanja i 

poslovanja Suda u skladu sa hronološkim redom i Planom, a o čemu će obavijestiti podnosioca 

urgencije/požurnice.  

 

Član 8. 

 

Evidencija urgencija/požurnica po kojima je predsjednica Suda dala saglasnost da se po istim 

hitno postupi u skladu sa članom6. ove Odluke, unosi se u posebnu tabelu koju u ove svrhe 

kreira i vodi sudska uprava. 

 

Član 9. 

 

Podnošenje urgencije/požurnice samo po sebi ne upućuje na potrebu bržeg rješavanja predmeta, 

već predstavlja podlogu za ispitivanje rješava li se predmet prema propisanom redoslijedu i 

adekvatnoj dinamici i s tim u vezi podnosioci urgencije/požurnice od suda će dobiti odgovor, 

shodno načinu njihovog obraćanja sudu. 

 

Član 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će biti dostavljena svim sudijama/tkinjama na 

uvid putem službene elektronske adrese, a ista će se objaviti i na internet stranici Suda. 

 

 

                                                                                              PREDSJEDNICA SUDA 

                                                                                                         

                                                                                                      Zinaida Husić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


